
   
 

  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 
e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

 

 

2019.gada 12. augustā                                                                                    Nr.548 

                                                                                                                       (prot. Nr.31, 7.§) 

 

                                                                    

Par atbalstu PIKC “Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas „Saules skola”” 

projektam "No radošās idejas līdz radošajai uzņēmējdarbībai"  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldības budžetiem” 30.pantu, Valsts Izglītības attīstības aģentūras 2019.gada 13.augusta 

Erasmus+ programmas projekta pieteikuma Nr.2019-1-LV01-KA202-060439 apstiprināšanas 

lēmumu Nr. 8.-11.1/4378,  Daugavpils pilsētas domes  2019. gada 5.septembra Izglītības un  

kultūras jautājumu komitejas atzinumu un  2019.gada 5.septembra Finanšu komitejas atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Broks, J.Dukšinskis, R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, 

I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils 

pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt PIKC “Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas „Saules skola”” dalību 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr.2 (KA2) Stratēģiskās 

partnerības  sektorā ar projektu “No radošās idejas līdz radošajai uzņēmējdarbībai” (akronīms 

CREDI, projekta numurs Nr.2019-1-LV01-KA202-060439) vadošā partnera lomā. 

2. Daugavpils   pilsētas  domei  nodrošināt  projekta  īstenošanai  priekšfinansējumu  

18353.00 EUR( astoņpadsmit tūkstoši trīs simti piecdesmit trīs eiro un 00 eirocenti)  
apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

3. Daugavpils pilsētas domes lēmuma 2.punktā apstiprināto finansējumu iekļaut 

Daugavpils pilsētas pašvaldības 2020.gada budžetā.   

 

Pielikumā: 1. Projekta “No radošās idejas līdz radošajai uzņēmējdarbībai”/ “From creative idea 

                   to Creative  Entrepreneurship” (akronīms CREDI, projekta numurs Nr.2019-1- 

                   LV01-KA202-060439) apraksts. 

2. Projekta "No radošās idejas līdz radošajai uzņēmējdarbībai"/“From creative idea 

                   to Creative  Entrepreneurship” (akronīms CREDI, projekta numurs Nr.2019-1- 

                   LV01-KA202-060439)  ieņēmumu un izdevumu tāme 2019. – 2021. gadam.   

 

 

Domes priekšsēdētājs            (personiskais paraksts)                             A.Elksniņš  



                                                                                   1.pielikums 

                                                                                                           Daugavpils pilsētas domes 

                                                                                                        2019.gada 12.septembra 

                                                                                             lēmumam Nr.548 

 

PIKC “Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas „Saules skola”” projekta “No 

radošās idejas līdz radošajai uzņēmējdarbībai”/ “From creative idea to Creative  

Entrepreneurship” apraksts 

 

Projekta pieteicējs 

(vadošais partneris): 
PIKC “Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola „Saules skola”” 

Projekta ilgums: No 2019.gada 2.septembra līdz 2021.gada 1.septembrim 

Projekta mērķis: 

Sniegt metodisko atbalstu profesionālās izglītības iestādes pedagogiskajam 

personālam un speciālistiem radošās uzņēmējdarbības mācīšanā,  integrēt 

uzņēmējdarbības izglītību mācību metodēs un procesos gan stundās, gan 

ārpusklases aktivitātēs. 

Projekta apraksts: 

Kultūras un radošās nozarēm  ir vadošā loma jauna ekonomiskās izaugsmes 

modeļa ieviešanā, kas balstās uz radošumu un inovācijām, atbilstoši 

izmaiņām esošajā Eiropas Savienības politikā. Profesionālajā izglītībā 

iegūtās prasmes un kompetences nevar aprobežoties ar tehnisko un 

rūpniecības profesiju  apguvi vai amatniecības vajadzību apmierināšanu.  

Profesionālās izglītības iestādes ir atslēgas  radošās nozares izaugsmei. 

Projekta pamatā ir vīzija, ka jaunieši, absolvējot PI skolas, spēs individuāli 

radoši strādāt, uzsākt uzņēmējdarbību un veidot jaunus produktus. Viena no 

astoņām Eiropas Savienības veicinātajām mūžizglītības 

pamatkompetencēm ir “iniciatīva un uzņēmējdarbība”, un profesionālās 

izglītības iestādes skolotājiem jābūt gataviem to veicināt savās stundās.  

PIKC “Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolas „Saules skola”” ir 

projekta vadošais partneris. Projekta laikā pedagogi no 4  profesionālās 

izglītības skolām (Latvija, Grieķija, Itālija un Somija) apmainīsies ar 

pieredzi uzņēmējdarbības mācīšanā un kopīgi testēs jaunas metodes, 

pielietojot tās multikulturālā vidē, organizējot atklātās stundas jauktajās 

grupās, kuras veidos 4 skolu izglītojamie. Projekta rezultātā taps jauns 

metodiskais materiāls “Uzņēmējdarbības mācīšanas rokasgrāmata 

profesionālās izglītības iestādēm” un tiks izstrādāts rīcību plāns efektīvajai 

uzņēmējdarbības mācīšanai skolās.  

Projekta aktivitātēs tiks iesaistīti arī radošo industriju pārstāvji, nozaru 

speciālisti. 

Projekta izmaksas: 

100% ES Erasmus+ programmas atbalsts 

Projekta kopējais finansējums EUR 91766,00 (deviņdesmit viens tūkstotis 

septiņi simti sešdesmit seši euro un nulle centi) apmērā. 

Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 20% apmērā 2020.gadā  

18353.00 (astoņpadsmit tūkstoši trīs simti piecdesmit trīs eiro un 00 

eirocenti)   apmērā, kas tiks atgriezts pēc projekta noslēguma un gala 

atskaites iesniegšanas 2021.gadā.  

 



2 

 

Projekta galvenās 

aktivitātes: 

Projekta dalībnieku tikšanās; 

Pieredzes apmaiņas tikšanās un on-line konferences; 

Metodiskās darbnīcas pedagogiem no dalībnieku skolām; 

Radošās aktivitātes un meistarklases izglītojamajiem; 

Atklātas uzņēmējdarbības stundas jauno mācību metožu demonstrēšanai; 

Digitālā metodiskā materiāla “Uzņēmējdarbības mācīšanas rokasgrāmata 

profesionālās izglītības iestādēm” izstrāde, izdošana un prezentācija. 

 

 

 

  Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                                          A.Elksniņš 

 


